
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 3  
v souladu s § 49 odst. 2 Zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
Identifikace zadavatele: Česká republika – Ministerstvo financí 

Letenská 15 
P.O.BOX 77 
118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: JUDr. Ing. Jiří Nováček 
 
 
……………………………….. 
Podpis: 

 
V Praze dne 24.6.2014 
 
Název veřejné zakázky: 
 

Poskytování právních služeb státu 
v mezinárodních investičních arbitrážích 
vedených proti České republice investory do 
fotovoltaických elektráren  

Evidenční číslo veřejné zakázky: 
 

VZ 484 102  

Druh zadávacího řízení: 
 

Jednací řízení s uveřejněním – nadlimitní  

 
Dotaz  č. 1:  
V rámci technických kvalifikačních předpokladů zadavatel mj. požaduje, aby zájemce předložil 
osvědčení o vzdělání (vysokoškolský diplom v oblasti práva) a odborné kvalifikaci osob, které 
budou odpovědné za poskytnutí služeb. Oznámení jednacího řízení s uveřejněním ve své části A, 
odstavci 8., písmenu c) definuje zkratku „osoba odpovědná za poskytnutí služeb“. Z definice této 
zkratky vyplývá, že se jedná o jedinou osobu, a to advokáta, jenž prokazuje kvalifikační předpoklad 
dle Kvalifikační dokumentace (části B, odstavce 2, písmene f), který je současně advokátem dle čl. 
2.2 až 2.4. návrhu smlouvy. Tento advokát má být po dobu trvání sporu v případě potřeby 
k dispozici v Praze, aby se osobně podílel na plnění úkolů podle čl. 2.4. návrhu smlouvy. Tento 
advokát ponese odpovědnost za poskytování uvedených právních služeb. V souvislosti s výše 
uvedeným si Vás dovolujeme požádat o informaci, zdali správně rozumíme požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání (vysokoškolský diplom v oblasti práva) a odborné kvalifikaci osob, 
které budou odpovědné za poskytnutí služeb tak, že se tento požadavek týká pouze advokáta 
označeného v části A, odstavce 8, písmene c) Oznámení jednacího řízení s uveřejněním zkratkou 
„osoba odpovědná za poskytnutí služeb“. V opačném případě žádáme o vyjasnění, kterých dalších 
osob se uvedený požadavek zadavatele týká.  
 
Odpověď:  
Ano, tento požadavek se vztahuje na advokáta, který bude osobou odpovědnou za poskytnutí 
služeb. Uchazeč může předložit osvědčení o vzdělání i dalších osob, které se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky.  
 
 
 



 
Dotaz  č. 2:  
Je možné, aby v případě, že žádost o účast v Zadávacím řízení podají společně dva zájemci (tj. 
podají jednu společnou žádost), budou technické kvalifikační předpoklady specifikovány v části B. 
odd. 2 Zadávací dokumentace považovány za splněné, budou-li naplněny těmito zájemci společně?  
Domníváme se, že možnost podání společné žádosti o účast v Zadávacím řízení vyplývá i z části B. 
odd. 1 („Základní a profesní kvalifikační předpoklady“) Zadávací dokumentace, jakož i z odpovědi 
zadavatele na Dotaz č. 3 (ii) uveřejněné v souvislosti s poskytnutím Dodatečných informací č. 1 ze 
dne 18.června 2014.  
 
Odpověď:  
Ano – při podání společné nabídky vystupují uchazeči jako jeden subjekt, tudíž je možné splnit 
tento požadavek dohromady prostřednictvím jednotlivých uchazečů.    
 


		2014-06-24T15:23:52+0200
	JUDr. Ing. Jiří Nováček




